2

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 26.08.2024                                                                                                    № 601

пос. Парковый

Об утверждении порядка проведения процедуры анализа,

показа работ и апелляции по результатам проверки заданий

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в муниципальном образовании Тихорецкий район

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 26 августа

2024 года № 2044 «Об организации проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории Краснодарского края

в 2024-2025 учебном году», Соглашением о сотрудничестве в области

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в между

министерством образования, науки и молодежной политики Краснодарского

края и Образовательным Фондом «Талант и успех», методическими

рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципальных

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году (Москва,

2024 год) и в целях соблюдения требований к организации и проведению

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном

году п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить порядок проведения процедуры анализа, показа работ и

апелляции по результатам проверки заданий школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников (далее – ШЭ ВсОШ) в муниципальном образовании

Тихорецкий район в 2024-2025 учебном году согласно приложению 1 к

настоящему приказу.

2. Утвердить состав апелляционных комиссий по результатам проверки

заданий ШЭ ВсОШ в 2024-2025 учебном году согласно приложению 2 к

настоящему приказу.

3. Начальнику отдела развития образования управления образования

администрации муниципального образования Тихорецкий район Косовой М.А.:

1) довести содержание данного приказа до руководителей

2

муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального

образования Тихорецкий район;

2) обеспечить размещение данного приказа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации

муниципального образования Тихорецкий район в разделе «Управление

образования/Всероссийская олимпиада школьников/Муниципальные

документы/Школьный этап».

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений

муниципального образования Тихорецкий район:

1) довести содержание данного приказа до сведения педагогических

работников, обучающихся и их родителей (законных представителей);

2) разместить данный приказ на стенде «Всероссийская олимпиада

школьников» и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на

официальном сайте учреждения.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить

на начальника отдела развития образования управления образования

администрации муниципального образования Тихорецкий район, председателя

оргкомитета ШЭ ВсОШ в 2024-2025 учебном году Косову М.А.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления                                                                           Г.П. Власова